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Dětské tábory

Berounští i krajští zastupitelé budou v březnu jednat o převzetí pozemku i projektu

Bude v Berouně domov důchodců? 
Berounská radnice má nyní naději, že 

zúročí několikaletou přípravu projektu 
na výstavbu domova důchodců. Ten by 
měl spolu s domy s pečovatelskou služ-
bou Na Klášteře 10 a Třída Míru 1280 
a Domovem Penzionem pro důchodce Na 
Parkáně doplnit spektrum chráněného 
bydlení pro seniory ve městě. 

„Původně jsme tento objekt plánovali 
do oblasti Na Podole. Po ničivých povod-
ních v roce 2002 jsme však tento záměr 
přehodnotili a vybrali nový pozemek mezi 
Technickými službami Beroun a sídlem 
Hasičského záchranného sboru, “ uvedl 
místostarosta Tomáš Havel. 

Město má připravenou projektovou 
dokumentaci a proběhly již také všechny 
fáze stavebního řízení. „Současné vede-
ní Středočeského kraje si stanovilo jako 
jednu z priorit řešení zhruba pěti tisíc 
žádostí o umístění do domovů důchodců. 
Oslovilo proto jednotlivá města s ocho-
tou převzít a realizovat připravené pro-
jekty. Nyní probíhají vzájemná jednání 
se snahou vyřešit technickou problema-
tiku s možností zahájit stavbu v letošním 

roce,“ dodal starosta Jiří Besser s tím, že 
město tuto iniciativu vítá. Osobně tuto 
berounsko-středočeskou akci projednal 
i s poslancem Parlamentu ČR a před-

sedou krajské komise pro rozvoj měst 
a obcí Richardem Dolejšem. Vše samo-
zřejmě ještě podléhá souhlasům zastupi-
telstev města i kraje. Berounští zastupi-
telé tak například budou 9. března pro-
jednávat způsob převodu pozemku na 
výstavbu domova důchodců a 13. března 
se možností převzetí připravené stavby 
včetně projektu a stavebního povolení 
bude zabývat i krajské zastupitelstvo.

 Berounský domov důchodců, situo-
vaný do klidné lokality uprostřed zeleně, 
by měl vedle ubytovací části a kuchyně 
s jídelnou nabídnout také ordinaci léka-
ře, rehabilitaci, klubovnu, kadeřnictví, 
knihovnu s čítárnou i kapli. Projekt počítá 
s osmnácti jednolůžkovými a třiceti dvou-
lůžkovými pokoji, v nichž bude možné 

umístit 78 žadatelů. Náklady stavby jsou 
odhadovány na více než 132 milionů 
korun. Ty by měly jít z rozpočtu kraje, 
který by také zařízení provozoval.

Plesová sezóna vrcholí stejně jako přípravy na devátý městský bál, který se ve 
Společenském domě Plzeňka  uskuteční  již  6. března. Tuto společenskou  událost, která 
bude mít letos ledovou příchuť, si každoročně nenechá ujít řada známých berounských 
osobností. Více informací na straně 5.    

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
Beroun se bude konat v pondělí 9. března 
od 13:00 ve velké zasedací místnosti 
bývalého okresního úřadu v ulici Poli-
tických vězňů 20. Na programu je mimo 
jiné projednání I. úpravy rozpočtu na rok 
2009, přidělení finanční podpory na spor-
tovní činnost v roce 2009 a příspěvků pro 
poskytovatele sociálních služeb či převod 
částí pozemků, na kterých je plánována 
výstavba domova důchodců v Berouně, 
Středočeskému kraji. Podrobný program 
najdete na úřední desce a na www.mesto-
beroun.cz v sekci Úřední deska města.

Pozvánka
Také v letošním roce plánujeme 

v Radničním listu vydat přehled letních 
dětských táborů.  Pořádáte-li klasický 
či příměstský tábor, rádi vám tuto in-
formaci zdarma zveřejníme v pátém 
čísle zpravodaje, které vyjde 1. května. 
Stačí zaslat informaci do 10. dubna 
mailem na: ktas@muberoun.cz, faxem 
na tel. čísle: 311 621 991, poštou na 
adresu: Radniční list, Husovo náměstí 
68, 266 43 Beroun-Centrum, případně 
můžete podklady zanechat v podatelně 
Městského úřadu Beroun v přízemí bu-
dovy radnice. Informace můžete předat 
též na telefonním čísle: 311 654 116.

Přehled dětských táborů budeme 
průběžně zveřejňovat na www.mesto-
beroun.cz v sekci Informace o městě/
dětské tábory.
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Výstavba v centru města se nezastavila ani v zimě
Ač by se mohlo zdát, že stavební ruch se definitivně přesunul na kraj města, kde developerské firmy realizují zejména bytovou 

výstavbu, opak je pravdou. V ulicích okolo Husova náměstí je také pěkně rušno. Pokračuje zástavba proluk v ulicích Havlíčkova a Česká 
a stavební dělníky můžeme vidět v plné činnosti také v ulici Karly Machové. Připravili jsme proto pro vás malou rekapitulaci, co nového 
se v berounském centru staví. 

Na místě bývalé kovárny v ulici Karly Machové je v plném 
proudu výstavba třípodlažního víceúčelového domu s pod-
krovím a sedlovou střechou. V přízemí se počítá s komerčními 
prostory, v dalších patrech bude 24 bytových jednotek. Bude tak 
víceméně zrcadlově dokončen komplex domů v Havlíčkově uli-
ci. Stavba by podle stavebního povolení měla skončit v červenci 
2010.

Jasné obrysy již v tuto chvíli má polyfunkční dům s dvěma 
podlažími a podkrovím postavený na samém konci Havlíčkovy 
ulice na místě bývalých sběrných surovin. Přízemní prostory bu-
dou vyhrazeny pro prodejnu elektro a její zázemí, v dalších patrech 
se počítá s kancelářemi a vznikne zde také sedm nových bytů. Ter-
mín dokončení stavby je konec června 2010.    

Na kruhovém objezdu v Havlíčkově ulici se staví další 
multifunkční dům. V přízemí budou nové prodejny s technickým 
zázemím a dvě garáže. V dalších dvou podlažích plánuje investor 
vybudovat čtyři byty. Objekt by měl být hotový do konce letošního 
roku. Aby zdejší „kulaťák“ získal svou konečnou podobu, zbývá 
zastavět ještě tři pozemky.

Architektonicky originálně ztvárněný objekt v České ulici 
vzniká pod taktovkou společnosti Tipsport a měl by být dokončen 
ještě letos. „Součástí této výstavby bude i zrekonstruovaná část 
Dolnohradební ulice spojující schody Českou ulici s ulicí Biřickou. 
V této uličce u městských hradeb se nabídne příjemné posezení 
v nově budované kavárně či v letním období v prostorách nově 
upraveného přilehlého parčíku,“ vyzdvihl největší přínos pro oby-
vatele města místostarosta Tomáš Havel. Ve dvou vzájemně pro-
pojených objektech bude dále restaurace se zázemím, kanceláře, 
pět bytů a podzemní garáže.

Takřka naproti tomuto staveništi v České ulici byla zahájena 
výstavba dvou řadových rodinných domků s termínem dokončení 
říjen 2010. Objekty se sedlovou střechou budou navazovat na 
stávající zástavbu (na malém snímku) a po dokončení v říjnu 2010 
završí konečný vzhled této ulice. 
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Světový den ledvin
Každý desátý člověk na světě trpí 

určitou formou poškození ledvin a mi-
liony lidí ročně předčasně umírají na 
kardiovaskulární choroby s chronic-
kým onemocněním ledvin spojenými. 
S vědomím této závažné skutečnosti se 
proto Mezinárodní nadace pro nemoci 
ledvin a Mezinárodní nefrologická 
společnost rozhodly vyhlásit druhý 
čtvrtek v měsíci březnu Světovým 
dnem ledvin.

Letos poprvé se k aktivitám, s tímto 
dnem spojeným, přihlásilo i berounské 
Medicentrum a Dialýza Beroun a všem, 
kteří 12. března v době od 8:00 do 
12:00 zavítají do prostor HDS Dialýzy 
v budově Medicentra nabízejí bez-
platný screening k odhalení chronické-
ho onemocnění ledvin.  V tuto chvíli 
by měli zbystřit zvláště ti, kteří mají 
například vysoký tlak, případně jsou 
diabetici, jsou obézní, kouří či mají 
některé z výše popsaných onemocnění 
v rodině. Toto vše jsou vysoce rizikové 
faktory.

    Vyšetření k odhalení onemocnění 
není složité - je proveden jedno-
duchý test močí, změřen krevní tlak 
a vypočten hmotnostní index BMI.  
Včasná diagnóza umožní snížit riziko 
vývoje selhání ledvin a předejít dalším 
komplikacím. Podcenění závažnosti 
onemocnění by vás naopak mohlo 
do prostorů Dialýzy Beroun následně 
přivádět mnohem častěji. 

Společnost InBIT Česká republika s.r.o. 
společně s partnery v těchto dnech odstar-
tovala vzdělávací projekt A co takhle 
řemeslo?, který získal finanční podporu 
z Evropského sociálního fondu i ze stát-
ního rozpočtu ČR a bude probíhat do lis-
topadu 2011. Jeho hlavním cílem je zvýšit 

zájem žáků základních škol o technické 
obory a ovlivnit jejich rozhodování při 
volbě povolání zejména prostřednictvím 
osobních zkušeností s konkrétní profesí. 

Do pilotního programu A co takhle 
řemeslo? se partnersky zapojily Jungman-
nova ZŠ Beroun, ZŠ Beroun Závodí, 2. ZŠ 

Hořovice a berounský úřad práce. Mezi 
stěžejní aktivity programu patří především 
projektový týden nazvaný Profese na 
zkoušku, kdy si žáci přiblíží vybrané obory 
přímo v provozech jednotlivých firem, ale 
také si budou moci sami zhotovit určitý 
výrobek, a tak se seznámit s používanými 
(ná)stroji a technickými postupy. 

V každém roce realizace projektu bude 
podpořeno prostřednictvím aktivit asi 600 
žáků. Další cílovou skupinou programu jsou 
výchovní poradci, kteří představují klíčový 
článek v systému poradenských služeb na 
školách. Pro ně jsou připravena třeba dis-
kuzní fóra, během kterých získají potřebné 
informace o fungování a potřebách řemesl-
ných firem v daném regionu. Více informací 
na www.projektesf.cz

Nedostatek technických profesí pomáhá na Berounsku řešit nový evropský projekt 

Školáci - a co takhle zkusit řemeslo?

Na územně analytické podklady přispěla EU
Město Beroun získalo dotaci na pořízení územně analytických podkladů z fondu 

Evropské unie (Integrovaný operační program). Pořízení a pravidelnou aktualizaci tohoto 
dokumentu ukládá stavební zákon. Zpracování provedl ateliér UK-24 Praha, který je mimo 
jiné také zpracovatelem územního plánu města. Realizace probíhala od května do prosince 
2008 a v současné době město předkládá závěrečnou zprávu k projektu a žádost o platbu 
dotace ve výši 1 038 572 Kč. Celkové náklady na pořízení činily 1 099 560 Kč. 

Celý projekt zahrnoval nashromáždění podkladů a informací o území ORP Beroun. 
Celkem se sleduje až 119 jevů v území. Dále pak provedení odborných průzkumů s vyhod-
nocením stavu a vývoje v území, provedení SWOT analýzy, vytvoření digitální databáze 
jevů a všech geografických podkladů a zpracování rozboru udržitelného rozvoje území 
včetně návrhu problémů k řešení v územně plánovacích dokumentacích obcí. 

„Pokud některá obec v našem správním obvodu bude pořizovat nový územní plán nebo 
jeho změnu, použije tyto podklady a bude poté dělat pouze doplňující průzkumy a rozbory 
území. To obcím, ale i nám, celý proces značně usnadní. Podle zákona musíme každé dva 
roky tento dokument aktualizovat,“ vysvětlila městská architektka Dana Vilhelmová.

Územně analytické podklady jsou k nahlédnutí na odboru územního plánování a re-
gionálního rozvoje v 1. patře budovy radnice, číslo dv. C 221, Husovo náměstí 68. 

On-line kurz „Jak na projekt“
Úřad Regionální rady regionu soudrž-

nosti Střední Čechy podává pomocnou 
ruku žadatelům z Regionálního ope-
račního programu Střední Čechy (ROP). 
Ten je určen pro čerpání finančních 
prostředků z fondů Evropské unie. Pro-
gram se soustředí na podporu rozvoje 
středočeského regionu ve třech základních 
oblastech: v dopravě, cestovním ruchu 
a integrovaném rozvoji území. 

Pro ty, kteří mají zájem o podrobnější 
informace o tom, jak projektovou žádost na-
psat, připravil Úřad speciální e-learningový 
(tj. elektronický) program o možnostech 
získání dotace z ROP Střední Čechy. Jeho 
nespornou výhodou je, že do něj zájemce 

může vstupovat v podstatě  kdykoliv,  pouze 
v závislosti na svých možnostech a potřebách, 
má-li možnost připojení k internetu. 

Přihlašovací formulář a odkaz na vstup 
do e-learningového kurzu naleznete 
na www.ropstrednicechy.cz. Přihlášení 
a přístup do programu je bezplatný. Pro-
gram je hrazen z prostředků Technické 
pomoci ROP Střední Čechy. Více infor-
mací na www.ropstrednicechy.cz
Informace: Martina Sýkorová, Úřad Re-
gionální rady regionu soudržnosti Střední 
Čechy, tel.:  257 280 355,  e-mail: sykorova@
ropsc.cz, Petra Chvatíková, DHV CR, spol. 
s r.o., tel.: 236 080 555, e-mail: petra.chva-
tikova@dhv.com 

Název projektu: Územně analytické podklady ORP Beroun.
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O čem jednala městská rada před 100 lety
37. díl historického seriálu Radničního listu - březen 1909

Z PrOtOKOlU MěStSKé rAdy 
ZE dNE 10. BřEZNA 1909

n Účet p. stavitele Jos. Jelínka za hloubení vodo-
vodu na pitnou vodu a práce konané k docílení 
většího přítoku vody na 800 K. Bude předložen 
do zastupitelstva k schválení.
n Poplatek od nového ssacího stroje na fekálie. 
Stanoven na jednu náplň 50 hal.
n Vác. Krasalovský za darování úroku z částky 
200 K obci postoupené. Zamítá se, obec žád-
ných úroků nebrala a celá částka jemu předem 
vyplacena byla.
n Pan Otto Hellmann resignuje na  místo před-
sedy stavebního odboru a členství vůbec.
n Pan Vác. Nový činí nabídku na práci komi-
nickou v elek. centrále a lázních za ročních 
48 K. Nabídka tato se přijímá.
n Pan Fr. Pivoňka jménem organisace soc. 
demok. za svolení k prohlídce měst. lázní. 
K žádosti přivoleno, p. Dr. Kotík a lázenský 
podají případné vysvětlivky.
n Karla Nováková čp. 21 - II, za svolení k pře-
ložení dvou pomníků z hrobu rodičů na starém 
hřbitově k hrobu zemřelého manžela. Svoleno.
n Pan Alois Ráž, přadlák, za udělení studijní 
podpory na syna Antonína žáka VI. real. třídy. 
Povolena podpora obnosem 50 K.
n Jos. Šaman za pronájem vybírání poplatků ze 
psů na 3 leta. Bude vypsáno ofert. jednání.
n Pan důchodní hlásí že Jan Široký zemřel dne 
1. března t.r. a manželka jeho zatajivši smrt jeho, 
téhož dne vybrala chud. podporu 6 K. Vzato na 
vědomí.
n C. k. poštovní sekretariát v Praze činí dotaz, 
zda-li 1600 K nájemné, jež p. Ed. Klier žádá, jest 
poměrům místním přiměřené a zda-li lze zde 
získati pro poštov. úřad vhodných místností. 
Obec vícekrát upozornila, že místnosti zdejšího 
poštov. úřadu jsou nedostatečné; jest ochotna 
novou budovu, dle dodaných plánů poštov. řidi-
telství postaviti, pak-li náklad bude 5 % úroko-
ván, a pošta sestátněna.
n Pan Jan Nerad hlásí opravy ve zdejších kasár-
nách nutné, jak komise vojenská  dne  5. února  
t. r. shledala. Do zastupitelství k rozhodnutí.
n Pan Jos. Klapka za otevření nového lomu na 
písek. Odpověď dá p. rad. Sklenička.
n C. k. zem. finanč. říditelstvo činí dotaz, 
zda obec jest ochotna poskytnouti figuranty 
a potřebný materiál k zaměření nových částí 
města. Ochotně se žádaný závazek přijímá, 
obec. zastupitelstvu bude doporučeno k schvále-
ní a vydání závazného prohlášení.
n Chudinská rada na Král. Vinohradech za 
náhradu podpory 12 K Terezií Müllerové poskyt-
nuté. Budiž odpověděno, že táž byla přijmuta do 
zdejšího chudobince, z kterého však odešla; má 
podporu z Ameriky - nemůže na obci zdejší pod-
poru požadovati a žádáme, aby jí více podpora 
poskytnuta nebyla, když zde bydleti nechtěla.

 Z PrOtOKOlU MěStSKé rAdy 
ZE dNE 17. BřEZNA 1909

n Pan starosta hlásí, že nutno, aby kolaud. 
protokol lázní byl sepsán, neboť bude nutným 
k žádosti za osvobození od daní.
n Pan rad. Sklenička doporučuje otevření 
pískovny neboť obec ke svým účelům větší 
množství potřebuje. Bude dáno do zastup. 
ohledně pískovny a jaká sleva má býti povolena 
p. Klapkovi; týž bude vyzván, aby písemně podal 
návrh.

n Těloc. jednota vznáší opětně žádost za 
uhražení nákladu 28 K na hudbu při vítání stud. 
francouzkých. P. náměstkovi k vyjádření a slíbil-
li bude obnos zaplacen.
n Útulna slepých dívek za stálý příspěvek roční. 
Bude dopsáno o zaslání stanov než se usnešení 
stane.
n Koupě psacího stroje, p. Antony nabízí rovněž 
stroj a fir. Golugovski jest cena o 33 K větší, kte-
rou nechť sleví; táž firma ručí 3 leta. Zakoupen 
za 725 K s 10% slevou a přidá stolek a pouzdro.
n C. k. soudní úředníci referenti žádají za 
elek. světlo do kancelářů a nabízejí 4 K ročně 
za žárovku paušálně. Na jeden rok svoleno na 
zkoušku.
n Pan polesný podává nabídku na lesní žito. 
Usneseno - za týden bude v dražbě totéž prodá-
vati což vyhláškami bude oznámeno.
n Zkoušení hromosvodů a zavedení svorky 

u hromosvodů kde tytéž chybí (zkoušecí svor-
ka). Zjistiti, může-li bez svorky zkoušeti; bude 
dotaz o tom učiněn a pak práce zadána.
n Ant. Heran ohledně úpravy chodníků a prací 
jim provedených. Nechť provede nyní opravy za 
něž ručí; bude témuž sděleno.
n Pamětní spis města Příbrami za zřízení 
Krajského soudu tamtéž a za podepsání téhož. 
Vzato na vědomí. Nebude podepsáno.
n Zjištěno, že za chodník dluhuje p. Zelenka na 
příb. předměstí - pouze 4.96 K a 19.38 K p. Ant. 

Šlegl. Objasnil p. rad. Ráž.
n Občané na Lištici za zřízení vodovodu. Usnese-
no odpověděti, aby učinili návrh jak si to přejí.

Z PrOtOKOlU MěStSKé rAdy 
ZE dNE 17. dUBNA 1909

n Svoleno k elektr. osvětlení města o vzkříšení. 
Jednohlasně k žádosti p. děkana.
n Jos. Křížek za vyměření poplat. z hracího 
stroje. Postupuje se cť. polic. odboru k podání 
návrhu.
n Pan Gust. Tichý opětně činí oznámení, že zdě 
děkanské chalupy hrozí sesutím. Bude p. děka-
novi přikázáno do 24 h. provésti, jinak bude na 
jeho útraty zřízeno.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí měst-
ské rady jsou pro větší názornost psaná 
kurzívou.)

Beroun na konci prvního desetiletí minulého století ztvárnila na pohlednici berounská výtvarnice 
a fotografka Lucie Suchá, která až do 6. března vystavuje společně se sdružením Berounští fotorici své 
fotografie v Městské galerii v Duslově vile. O cyklus tří pohlednic s motivy berounského náměstí byl 
mezi veřejností velký zájem, posledních několik kusů je možné ještě zakoupit v Knihkupectví Kosmas 
v Havlíčkově ulici nebo ve Vinotéce v České ulici.
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9. městský bál
6. 3. pátek od 20:00 

Již podeváté se ve Společenském 
domě Plzeňka uskuteční městský 
bál.  Zatímco v loňském roce si mohli 
účastníci plesu zavzpomínat na éru 
Elvise Presleyho, letošní ročník bude 
tak trochu ledový. „Rozhodli jsme se 
bál letos pojmout jako takovou zimní 
párty. V rámci vystoupení tanečního 
centra R.A.K. jsme proto zařadili mimo 
jiné dětskou choreografii Eskymáci, 
o půlnoci se zase mohou účastníci 
těšit na překvapení v podobě speciální 
choreografie Tučňáci. Program zpestří 
barmanská ohnivá show jako kontrast 
ledu a ohně a také na módní přehlídce 
představíme několik zimních modelů,“ 
napověděl organizátor akce Jan Liška.

Exkluzivní bude i host večera sku-
pina Lokomotiva v čele se zpěvákem 
a klavíristou Petrem Vondráčkem (na 
snímku), která zahraje v první části 
večera. V druhé části ji pak vystřídá 
tradiční Studio B.  Večerem bude 
provázet moderátor Dan Adam z Rá-
dia Relax, které je již poněkolikáté 
mediálním partnerem městského bálu. 
Chybět samozřejmě nebude tradiční 
tombola. Předprodej vstupenek v MIC 
Beroun na Husově náměstí 69, v SD 
Plzeňka nebo v kanceláři Tanečního 
centra R.A.K. v České ulici. Cena vstu-
penky 200 korun.

Slávek Janoušek & luboš Vondrák
19. 3. čtvrtek od 19:30

Slávek Janoušek a Luboš Vondrák 25 let 
od vítězství na Portě vystoupí opět spolu, 
a to v berounské kavárně Jiná káva. Slávek 
Janoušek je písničkář známý folkovému 
publiku už od poloviny 80. let. Je autorem 
řady výrazných písní, které se objevily na 
jeho autorských albech Kdo to zavinil, 

Odkud jdeš a kam či Imaginární hospo-
da. Od roku 1987 spolupracuje se svými 
kolegy Jaroslavem Samsonem Lenkem 
a Vlastou Redlem, s nimiž natočil také 
několik společných projektů. Tentokrát 
přijíždí v duu.

Přijďte si do Jiné kávy vzpomenout, 
jak před čtvrtstoletím zaplněná beroun-
ská Plzeňka zpívala „Užívejte světa, blíží 
se kometa ...!“

B.A.M.
27. 3. pátek od 20:00

Ve Společenském domě Plzeňka vy-
stoupí koncem března jedinečná hudební 
formace B.A.M. nebo-li Bohemian acous-
tic music. V tomto akustickém projektu se 
sešli hudebníci z celé České republiky, kteří 
působí v různých skupinách, nebo vystupují 
i jako sólisté. B.A.M. je pro všechny zmíněné 
hudebníky srdeční záležitostí, neboť re-
pertoár je složen pouze ze skladeb, které se 
staly nosnými pilíři v rockové a populární 
hudbě. Jak sám název napovídá, jedná se 
o akustické ztvárnění skladeb.

Při vlastních koncertech jsou sklad-
by prezentovány s velkou úctou k jejich 
autorům a interpretům. Repertoár je po-
staven na písních takových velikánů jako 

např. Robert Plant, Eagles, Rush, Lynyrd 
Skynyrd, Thin Lizzy, Sluka, Eric Clapton, 
Mark Knopfler, Frank Zappa, Tom Petty, 
Pink Floyd, Beatles, Led Zeppelin...

     Skupina hraje ve složení: Bohumil „To-
bby“ Neumann - klávesové nástroje,  Pavel 
„Vraník“ Vrána - zpěv, percuse, bicí, Jakub 
Kořínek - kytary, foukačky, zpěv, Stanislav 
Maciarz - basová kytara, Martin „Zakkiss“ 
Juha - kytary, mandolína, foukačky, vokály 
a bubeník Michal Šindelář, syn nedávno 
zesnulého „Dědka“ Šindeláře ze skupiny 
Katapult. Více na www.bam.cz
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Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Che Guevara - revoluce

12. 3. čtvrtek 18:30
13. 3. pátek 20:00
14. 3. sobota 18:30
15. 3. neděle 18:30
16. 3. pondělí 20:00

PřEdStAVENí  PrO NEJMENŠí: 
Pohádky na dobrou noc

13. 3. pátek 17:30
14. 3. sobota 15:30

USA. Dobrodružná rodinná komedie. Děti 
zasahují...

99 min. České znění. Přístupno.

Podivuhodný příběh
Benjamina Buttona

16. 3. pondělí 17:00
17. 3. úterý 17:30
18. 3. středa 18:30
19. 3. čtvrtek 20:00
20. 3. pátek 20:00
21. 3. sobota 20:00
22. 3. neděle 20:00

PrOJEKt 100: Sedm samurajů

  3. 3. úterý 20:00

Japonsko. 1954. Režie: Akira Kurosawa. 
Nejvýznamnější japonský film všech dob 
je považován za první moderní akční film.

České titulky. Přístupno.

Babička

19. 3. čtvrtek 17:30
20. 3. pátek 17:30

Slovensko. Režie: Zuza Piussi. Mírně ero-
tická tragikomedie - nejlépe se stárne 
v náručí mladších mužů...

74 min. Přístupno od 15 let.

PrOJEKt 100: Psycho

17. 3. úterý 20:30

1969. Režie: Alfred Hitchcock. Očekávání 
a uspokojení, stres a uvolnění. Slavný film 
ještě slavnějšího režiséra.

109 min. České titulky.

líbáš jako Bůh

  1. 3. neděle 17:30 a 20:00
  2. 3. pondělí 17:30 a 20:00
  3. 3. úterý 17:30
  4. 3. středa 17:30
  5. 3. čtvrtek 18:00 a 20:15
  6. 3. pátek 17:30 a 20:00
  7. 3. sobota 17:30 a 20:00
  8. 3. neděle 17:30 a 20:00
  9. 3. pondělí 17:30

ČR. Režisérka Marie Poledňáková objevila 
nového Tomáše Holého. Muž mezi dvěma 
ženami a žena mezi dvěma muži. Hrají: Ka-
mila Magálová, Oldřich Kaiser, Jiří Bartoška, 
Eva Holubová, Roman Vojtek a další.

115 min. Přístupno.

OdPOlEdNí PřEdStAVENí  PrO 
NEJMENŠí: Bolt - pes pro každý případ

  1. 3. neděle 15:30

USA. Animovaná komedie. Německý 
ovčák a myslí si, že je úžasný. Ale potká 
křečka a kočku a všechno je jinak.

96 min. České znění. Přístupno.

OdPOlEdNí ZlEVNěNé 
PřEdStAVENí: Bathory

  5. 3. čtvrtek 15:30

SR - ČR - Maďarsko. Repríza historického 
velkofilmu o Čachtické paní.
140 min. České znění. Přístupno od 12 let.

dětSKý fIlMOVý KlUB 
BIJáSEK: Vall - I

  9. 3. pondělí 13:45

USA. Je mu 700 let a ruplo mu v obvodech 
a začal si zpívat.

103 min. České znění. Přístupno.

OdPOlEdNí PřEdStAVENí  
PrO NEJMENŠí: Potkan 007 a Ufo

  7. 3. sobota 15:30
  8. 3. neděle 15:30

USA. Animovaná komedie. Dvoubarevný 
potkan hledá mimozemštany. 

72 min. České znění. Přístupno.

Výměna

  9. 3. pondělí 20:00
10. 3. úterý 17:30
11. 3. středa 17:30 a 20:15

USA. Režie: Clint Eastwood. Svobodná 
matka a devítiletý syn. Ale ten se ztratí. 
A ona zažívá nějtěžší chvíle svého života. 
A také neuvěřitelné situace. V hlavní roli 
Angelina Jolie.
140 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

PrOJEKt 100: requiem za sen

10. 3. úterý 20:15

USA. Diskutovaný film o strmém životním 
pádu.

102 min. České titulky. Přístupno.

Španělsko - Francie - USA. Příběh kontro-
verzního muže a kubánské revoluce.
126 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

USA. Padesátník se zamiluje do třicátnice. 
Ale místo stárnutí začíná mládnout. Brad Pitt 
a Cate Blanchettová v romantickém sci-fi.
166 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

růžový panter 2

21. 3. sobota 17:30
22. 3. neděle 17:30

Inspektor Clouseau opět zastavuje zloděje.
92 min. České titulky. Přístupno.

Po přečtení spalte

23. 3. pondělí 18:30
24. 3. úterý 17:30
25. 3. středa 18:30
26. 3. čtvrtek 18:30

USA - V. Británie - Francie. Režie: E. a J. Coe-
nové. Veterán CIA je vyhozen z práce. A pije. 
A tak začne psát. Černá komedie s Georgem 
Clooney, Bradem Pittem a dalšími

96 min. České titulky. Přístupno od 15 let.
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Výstavy
MěStSKá GAlErIE BErOUN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

fIlMOVý KlUB: fígle

31. 3. úterý 20:00

Polsko. Šestiletý Štefek se vzepře osudu. 
Rafinovaný příběh režiséra Andrzeje Jako-
mowského.

České titulky. Přístupno.

HOlANdSKý důM

Holandská ulice v Berouně
Galerie otevřena: od 17. 3. Po - Pá 10:00 
- 12:00 a 13:00 - 16:00

n Výstava prací žáků výtvarného oboru 
     ZUŠ V. talicha v Berouně
Vernisáž výstavy se koná v pondělí 16. 3. 
v 17:00. Výstava, která se uskuteční při 
příležitosti 70. výročí založení školy 
a 10. výročí doplnění názvu školy jménem 
Václava Talicha, potrvá do 27. 3. 

líbáš jako Bůh

27. 3. pátek 18:30
28. 3. sobota 18:30
29. 3. neděle 18:30
30. 3. pondělí 18:30

Více v této rubrice na předchozí straně.

USA - Velká Británie. Režie: Sam Mendes. 
Adaptace stejnojmenného románu. Velký 
příběh o snech a odcizení s Kate Winslet 
a Leonardo DiCapriem v hlavních rolích.
119 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

n fotorici 2009
Výstava fotografií potrvá do 6. 3.

MUZEUM ČESKéHO KrASU

n  Jak se žije ve Středočeském kraji
Populárně naučná putovní výstava připravená 
za podpory Středočeského kraje monitoruje 
stav životního prostředí, způsoby jeho ochra-
ny i formy řešení enviromentální problema-
tiky v regionu. Ústředním prvkem expozice je 
interakční světelná mapa, která návštěvníkovi 
znázorní rozmístění jednotlivých funkčních 
prvků péče o životní prostředí v kraji. In-
formace jsou podány názornou obrazovou 
formou, výstižnými texty a trojrozměrnými 
modely. Výstava nabízí i sborník obsahu-
jící doplňkové údaje, užitečné kontakty 
i hry s ekologickou tematikou pro nejmenší 
návštěvníky. Výstava potrvá ve výstavní 
síni Konírna do 27. 3. Tato akce se koná za 
finanční podpory města Beroun.
n  Netradiční způsob recyklace 
      aneb nápady s odpady
V rámci výše uvedené výstavy, ve spolupráci 
s berounskými výtvarníky Janem Ryndou 
a Patrikem Pařízkem a s finanční podporou 
města Berouna, připravilo MČK pro velký 
zájem v pátek 6. března od 9:00 již druhý pro-
gramový den pro děti základních a tentokrát 
i mateřských škol, nesoucí název „Netradiční 
způsob recyklace aneb nápady s odpady“.
V úvodním semináři se děti nejprve seznámí 

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Muzeum otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00

PrOJEKt 100: Anténa

24. 3. úterý 20:00

Argentinské sci-fi. Dívají se na obrazovku 
a jedí televizní jídla... Výprava, promyšlené 
použití titulků a působivé herectví.

90 min. České titulky. 

OdPOlEdNí PřEdStAVENí PrO 
NEJMENŠí: S krtkem do pohádky II.

28. 3. sobota 15:30

Pásmo pohádek pro nejmenší.
67 min. Vstupné 35 Kč.

Nouzový východ

31. 3. úterý 17:30
  1. 4. středa 18:30
  2. 4. čtvrtek 18:30

n Jaroslav Kašpar - fantazie ohňů
Vernisáž výstavy kovových objektů Jaroslava 
Kašpara se uskuteční ve středu 11. 3. v 17:00. 
Výstava potrvá do 3. 4.

Muzeum Českého krasu Beroun přijme 
dokumentátora / dokumentátorku 
a knihovníka / knihovnici. 
Informace na www.muzeum-beroun.cz, 
e-mailu: reditel@muzeum-beroun.cz 
nebo na tel.: 311 624 101 a 311 621 174, 
případně v pokladně muzea.

s různými moderními výtvarnými techni-
kami, jako je asambláž, koláž, dekoláž, frotáž, 
ready-made a akční malba, výuku povede 
Patrik Pařízek. Jan Rynda pak představí další 
experimentální výtvarnou techniku z oblasti 
abstraktní malířské tvorby - válení kuliček 
přes čerstvě nabarvené velkoformátové plo-
chy. V druhé části semináře nazvané Výtvarná 
dílna se děti pod vedením výtvarníků pokusí 
zhotovit vlastní výtvarná díla z materiálů, 
které budou na místě k dispozici (plas-
tové lahve, krabice od mléka apod.). Zájem 
o účast oznamujte MČK na e-mailové adrese 
produkce@muzeum-beroun.cz nebo na tele-
fonních číslech 739 832 876 a 311 624 101 
(s uvedením přibližného počtu zájemců). 
n  Svět kolem nás - výstava soutěžních prací
Keramickou soutěž na téma Svět kolem 
nás pořádá Dům dětí a mládeže Příbram - 
pracoviště Beroun a Muzeum Českého kra-
su v Berouně. Soutěž byla otevřena každému 
zájemci, ale odborná porota vyhodnotila 
pouze práce amatérských keramiků. Výstava 
potrvá do 18. 3. 
n  Od Popeleční středy 
      k Velikonočnímu pondělí
Výstava přiblíží tradiční i křesťanské zvyky 
v průběhu tzv. pašijového (svatého) týdne 
a pokrmy typických pro období Velikonoc. 
Z lidových symbolů Velikonoc a vítání jara 
v expozici najdete např. Moranu (smrtka) 
vynášenou na Smrtnou neděli, Líto, Jidáše... 
Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 19. 3. 
v 17:00. Výstava potrvá do 15. 4. 
n  Velikonoční soutěže
V rámci výše uvedené výstavy vyhlašuje MČK 
dvě velikonoční soutěže:  O  nejoriginálnější 
velikonoční kraslici (může být vyrobena z li-
bovolného materiálu; hodnotí se zvolený ma-
teriál, námět a způsob provedení) a O  nejlepší 
velikonoční pečivo (hodnotí se chuť, origi-
nalita formy a zdobení), soutěž je určena 
především pro žáky ZŠ. Podmínky účasti: 
Soutěže jsou určeny především pro žáky ZŠ. 
Soutěžní kraslice a pečivo je nutno doručit do 
18. 3. v době od 9:00 do 12:00 a 12:45 - 17:00, 
nejpozději 19. 3. od 9:00 do 12:00 do poklad-
ny Muzea Českého krasu v Berouně; každý 
soutěžní výrobek musí být označen jménem 
a příjmením autora, názvem ZŠ, popřípadě 
e-mailovou adresou školy.
n  Patrik Pařízek: Obrazy a objekty
Výstava obrazů, objektů a asambláží představí 
veřejnosti berounského výtvarníka Patrika 
Pařízka, studenta oboru výtvarná výchova 
- český jazyk na Západočeské univerzitě 
v Plzni. Díky všestrannosti nachází pro svoji 
tvorbu velké množství inspiračních zdrojů 
s uplatněním různých výtvarných technik. 
Maluje obrazy, amatérsky restauruje, vyrábí 
drobný nábytek, tvoří menší skulptury ze 
dřeva nebo keramiky. Pařízkova tvorba je 
nezávazně experimentální, možná i proto 
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KAVárNA JINá KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00

n david Ištok
Vernisáž výstavy obrazů Davida Ištoka se 
uskuteční v úterý 10. 3. v 19:00. Hudba 
zajištěna. Výstava potrvá do 4. 4.

n Pavel Aleš - Instantní město
Výstava souboru černobílých fotografií 
z Prahy a Paříže, který tato města ukazuje 
v zajímavé konfrontaci s častým užitím dvoj 
či trojexpozic. Výstava potrvá do 16. 4.

GAlErIE ČErťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

Akce v Berouně
   dětský karneval
   1. 3. neděle od 14:00 do 17:00
V berounské sokolovně na děti čekají sou-
těže, tvoření, tombola, občerstvení. Vstupen-
ky nutno zakoupit předem v kanceláři MC 
Slunečnice nebo v Městském informačním 
centru. Přezůvky s sebou. Pořádá Mateřské 
centrum Slunečnice.
   Berounská srocování: Zdeněk Bednář
   2. 3. pondělí od 19:30
Hostem večera bude hudební publi-
cista Zdeněk Bednář. Sál ZUŠ V. Talicha 
v Berouně.

autor doplnil název výstavy úsměvným 
podtitulem „Když se to nepovede, tak se to 
vyhodí“. V poslední době se Patrik Pařízek 
intenzivně zabývá počítačovou grafikou, 
s níž se ve formě plakátů a pozvánek se-
tkává berounská veřejnost díky jeho spolu-
práci s Muzeem Českého krasu v Berouně. 
Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 
26. 3. v 17:00. Výstava potrvá do 3. 5.

VýStAVNí Síň JIříHO JENíČKA

Pražská (Dolní) brána Beroun
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, sobota 
9:00 - 13:00

n Beroun
Praktika studentů 1. ročníku katedry foto-
grafie FAMU tentokrát na téma Beroun. 
Vernisáž výstavy fotografií, která se uskuteční 
ve čtvrtek 19. 3. v 17:00, nabídne pohled na 
Beroun jinýma očima. Výstava potrvá do 
15. 4.

   Kytarový recitál
   3. 3. úterý od 19:00
Vystoupí Libor Janeček v sále České pojiš-
ťovny Beroun. Pořádá Kruh přátel hudby. 
   Království
   5. 3. čtvrtek od 17:00
Divadlo Vyrob si své letadýlko a Michal 
Ň. Jablkoň - pohádková hra se zpěvy pro 
děti i dospělé v sále České pojišťovny 
Beroun.
   Cirkus Ponorka
   6. 3. pátek od 20:00
Když půjdete na koncert projektu Cirkus 
Ponorka, asi budete na první pohled 
šokováni. Na podium přijde jediný člověk 
s akustickou kytarou a začnou se dít věci. 
Během chvilky za pomoci elektronických 
,,mašinek‘‘ a dvou mikrofonů poskládá 
zvuk celé kapely, ve které nechybějí bicí, 
basa, několik kytarových partů a dokonce 
pěvecký sbor. Tím člověkem je Honza 
Ponocný, muzikant s bezmála dvaceti-
letou profesionální zkušeností, který se 
pokusil zkusit to jinak a stal se tak jednou 
z nejzajímavějších hudebních událostí 
poslední doby. Koncert se uskuteční 
v kavárně Jiná káva, U Kasáren 192, Be-
roun, www.jinakava.cz. Více na: http://
www.circusponorka.com/.
   9. Městský bál
   6. 3. pátek od 20:00
Spol. dům Plzeňka. Předprodej v MIC Be-
roun, v kanceláři TC R.A.K. a v SD Plzeňka 
nebo na tel.: 603 544 709. Více na str. 5.
   4. ročník Mistrovství Čr 
   ve street show a show dance
   7. a 8. 3. sobota a neděle od 10:00
Soutěž se uskuteční za finanční podpory 
města Berouna a Středočeského kraje v TJ 
Lokomotiva Beroun. Začátky soutěží vždy 
v 10:00. Soutěž bude probíhat v kategorii 
sólo, duo a malá skupina. Soutěžit budou 
děti, junioři i dospělí. Vstupenky k do-
stání přímo na akci v den konání. Pořádá 
TC R.A.K. Beroun. www..tcrak.cz, tel.: 
603 544 709.
   Karneval pro děti
   7. 3. sobota od 14:00
Na téma - Lesní skřítci a trpaslíci. Pořádá 
DDM ve spolupráci s TJ Sokol Beroun 
v tělocvičně TJ Sokol Beroun. Vstupné 
dobrovolné, přezůvky s sebou.
   dětský karneval
   8. 3. neděle od 14:00
Soutěže, ceny za masky a disko v kavárně Cafe 
Klaun, Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky na-
proti pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642. 
   Jarní koncert
   11. 3. středa od 17:00
Tradiční veřejný žákovský koncert k uví-

tání nadcházejícího jara v koncertním sále 
ZUŠ V. Talicha Beroun.
   Zakletá princezna
   12. 3. čtvrtek od 9:00 a 10:30
Divadlo Studna, Hosín v sále České pojiš-
ťovny Beroun.
   Kocour v botách
   12. 3. čtvrtek od 17:00
Divadlo Studna, Hosín v sále České pojiš-
ťovny Beroun. Objeví se svalnatý Martin, 
útlá a křehká princezna a chytrý kocour, 
s jehož pomocí vše dobře dopadne.
   II. Armádní ples bývalé 
   61. spojovací brigády
   13. 3. pátek od 19:00
Na ples, který se koná ve SD Plzeňka 
v Berouně, je zván každý, kdo má kladný 
vztah k bývalé 61. spojovací brigádě. Počet 
vstupenek je omezen. K poslechu a tanci 
hraje hudební skupina Galaxie. Cena vstu-
penky 200,- Kč. Prodej vstupenek na tel.: 
603 773 074. Více na www.vu9967.cz
   těžko říct yak
   13. 3. pátek od 20:00
Bigbít v restauraci U Štiky v Berouně. 
www.trybeat.cz
   divadelní ples - Herci I. generace
   14. 3. sobota od 20:00
V sále Společenského domu Plzeňka Be-
roun. K tanci hraje Fireballs. Předprodej 
v MIC Beroun a SD Plzeňka.
      Moravské pašije
   17. 3. úterý od 19:30
Teátr Víti Marčíka přichází s pašijemi, 
které ztvárnil svým osobitým způsobem - 
lidovou formou, vypravěč a loutkář. Vážné 
téma hraje komediant, který u všeho byl, 
vše viděl. Velikonoce, pašije, ukřižování 
Krista tak, jak je upravil a hraje kome-
diant a loutkář Víťa Marčík v sále České 
pojišťovny Beroun.
   Jak se budí země
   19. 3. čtvrtek od 17:00
V podání divadla Cirkus Žebřík uvidíme 
autorskou pohádku o probouzení jara 
v sále České pojišťovny Beroun.
   Slávek Janoušek & luboš Vondrák
   19. 3. čtvrtek od 19:30
Koncert se uskuteční v kavárně Jiná káva. 
Více na straně 5.
   Podnikatelský ples
   20. 3. pátek od 20:00
V sále Společ. domu Plzeňka Beroun.
   fast food Orchestra
   20. 3. pátek od 20:00
Fast Food je za více než deset let aktivního 
vystupování po klubech jednou z nej-
populárnějších ska kapel u nás. Vystoupí 
v Pivovaru Berounský medvěd.
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Přednášky

Taneční večery
n rEStAUrACE A PENZION U ŠtIKy
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Taneční kurzy
n tANEČNí KUrZy PrO dOSPělé
Každé pondělí a středa od 20:00 v ZŠ 
Počaply, na Tmani od 18:00 (5 lekcí po 2 
hodinách). Více na www.tanec-chvatalova.
cz, tel.: 603 908 125.
n tANEČNí KUrZy PrO PrVňáKy
Každou středu od 14:00 v Jungmannově 
ZŠ Beroun.
n tANEČNí KUrZy PrO ZAČátEČNíKy
Zápis dětí od 4 let vždy v pondělí a středu 
v Tanečním centru R.A.K. Beroun, Česká 
56, tel.: 603 544 709, e-mail: jan.liska@
tcrak.cz, www.tcrak.cz.
n KONdIČNí tANEČNí HOdINy
Každý čtvrtek od 20:30 pod vedením Jana 
Lišky v Tanečním centru R.A.K. Beroun, 
Česká 56. Informace na tel.: 603 544 709, 
e-mail: jan.liska@tcrak.cz, www.tcrak.cz.

Hořovice
n KlUB lABE
Vísecké nám. 198
www.mkchorovice.cz/labe.html
   Kolotoč starý dobrý singspiel 
    neboli hra se zpěvy
   6. 3. pátek od 20:00
Repríza divadelní hry pod režijním vedením 

   Burza dětského ošacení, hraček 
   a sportovních potřeb
   20. 3. pátek (příjem) 10:00 - 18:00
   21. 3. sobota (prodej věcí) 9:00 - 14:00
   22. 3. neděle (výdej věcí) 10:00 - 12:00
Burza se uskuteční v Mateřském centru 
Slunečnice (Komunitní centrum, Bezručova 
928) za každou věc, kterou přijímáme 
k prodeji, účtujeme poplatek 3 Kč, z pro-
daných věcí 10% zisk z této akce zůstává na 
podporu činnosti MC.
   Členská schůze Svazu tělesně postižených
   21. 3. sobota od 13:30
Členská schůze se bude konat v restauraci 
U Štiky, Hostímská ul., Beroun-Závodí. 
Na programu je zpráva o činnosti, zpráva 
o hospodaření, volba výboru, diskuze, hud-
ba, občerstvení a hřeb večera - tombola. 
   Klavírní recitál
   24. 3. úterý od 19:00
Vystoupí Roman Frič v sále České 
pojišťovny Beroun. Pořádá Kruh přátel 
hudby.
   Koncert skupiny B.A.M.
   27. 3. pátek od 20:00
V sále Společenského domu Plzeňka Be-
roun. Předprodej vstupenek v SD Plzeňka. 
Více na straně 5.
    UpoUtávka na dUben v sále    
    České pojišťovny beroUn:
Žalman + Jíšová + Hlaváč
2. 4. čtvrtek od 20:00 
Eliška Balzerová - Můj báječný rozvod
16. 4. čtvrtek od 20:00
Divadelní představení.
Karel Plíhal
28. 4. úterý od 20:00

den otevřených dveří
pořádá dětský domov a Mateřská 
škola speciální, Beroun, Mládeže 1102 
v úterý 31. 3. od 8:00 do 17:00. 

V tento den je 
možno navštívit 
MŠ speciální, 
Dětský domov a 
Speciálně peda-
gogické centrum. 
Mateřská škola 

speciální zajišťuje výchovu a vzdělání 
dětem se speciálními vzdělávacími po-
třebami. Speciálně pedagogické centrum 
poskytuje poradenství a péči rodičům 
a všem, kteří pečují o děti, žáky a klien-
ty hluchoslepé, sluchově postižené 
s kombinací dalšího postižení. Infor-
mace na tel. č. 775 331 006, 606 715 842, 
311 611 726-8, e-mail: ms.beroun@ti-
scali.cz, www.hluchoslepota-deti.cz

(u řeky Berounky naproti pekárně), tel.: 
311 516 479, 606 953 642, www.cafeklaun.cz. 
Vstup 50 Kč.
    domácí přírodní lékárna
    23. 3. pondělí od 17:30
Přednáší Jana Konečná, lektorka Institutu 
životního stylu v Nenačovicích. Přednáška 
se uskuteční v klubovně o. s., Tylova 8, 
Beroun-Závodí, tel.: 775 024 950, www.
klubyzdravi.cz.

Diskokluby
n ClUB 26, BErOUN - HlINKy
6. 3. - Narozeninová party v rytmu Retro
7. 3. - Oldiest party s gogo tanečnicemi
13. 3. - R´ n B´ s Dj P.A.Trick
14. 3. - AFRO Big večer - černo bílá exotika
20. 3. - Dj Luppi Clark - Electronics Beat night
21. 3. - Finlandia party s Hot Cats
27. 3. - R´ n B´ s Dj P.A.Trick
28. 3. - Oldiest party s gogo tanečnicemi
Čtvrtky Juke Box party s překvapením, 
ostatní dny sportovní pořady na velkém 
projekčním plátně. 

    První česká vědecká expedice 
    do Gilf el-Kebír
     Termín konání a začátek přednášky nebyl 
     do uzávěrky RL uveden, více informací 
     na www.muzeum-beroun.cz
Ve dnech 2. - 26. 11. 2008 se uskutečnila 
první česká vědecká expedice do oblasti Gilf 
el-Kebíru v egyptské Západní poušti. Po-
sláním expedice bylo hledat a dokumentovat 
stopy lidské přítomnosti. Nejzazším cílem se 
stala tzv. Jeskyně plavců s unikátními neoli-
tickými kresbami na stěnách. Legendární 
prostora, známá též z filmu Anglický pacient, 
byla pojmenována podle vznášejících se vy-
obrazení lidských postav. O dojmy z Jeskyně 
plavců a další zajímavosti z výpravy ke 
kořenům staroegyptské civilizace se podělí 
jeden z členů expedice - Martin Tomášek 
z Archeologického ústavu Akademie věd 
ČR. Přednáška se koná v návaznosti na úno-
rovou výstavu o této expedici v MČK a díky 
finanční podpoře města Berouna.
    rovnováha ve výživě
    9. 3. pondělí od 17:30
Jak se vyhnout extrémům (kurz vaření). 
Přednáší Roman Uhrin, autor několika 
publikací o zdravé výživě a zakladatel 
Klubů zdraví v ČR. Přednáška se uskuteční 
v klubovně o. s., Tylova 8, Beroun-Závodí, 
tel.: 775 024 950, www.klubyzdravi.cz.
    respektovat a být respektován 
    14. 3. sobota 10:00 - 16:00
Tentokrát na téma Rizika trestů a co namís-
to nich. Pokračování semináře s Janou 
Nováčkovou v Mat. centru Slunečnice.
    Setkání s autory, které máte rádi: 
    Jiří Grygar
    18. 3. středa od 18:30
Předseda organizačního výboru Meziná-
rodního roku astronomie, vyhlášeného 
OSN a UNESCO, kapacita v oboru astro-
nomie, známý popularizátor a spisovatel 
Jiří Grygar se opět setká s berounskou 
veřejností v Muzeu Českého krasu při 
besedě na téma Nejnovější poznatky astro-
nomie. Setkání bude doplněno prezentací 
zajímavých fotografií z autorova archivu 
a tradiční autogramiádou.
    Strava pro děti dle ročních období - jaro
    20. 3. pátek od 15:00
Ochutnávka v kavárně Cafe Klaun, Na 
Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
www.cafeklaun.cz. Vstup 50 Kč.
    Strava dle ročních období - jaro
    20. 3. pátek od 19:00
Co nám škodí a co prospívá. Ochutnávka 
v kavárně Cafe Klaun, Na Příkopě 74/7 
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Slávky Hozové. Hra vypráví humorný 
a tklivý příběh o tom, co píše život sám.
   doktor P. P. + totální nasazení
   13. 3. pátek od 21:00
www.doctorpp.cz, www.totaci.net
      rotten party II
   27. 3. pátek od 21:00
Tortharry - www.tortharry.com, F.O.B - www.
fob.cz, AMOK - www.bandzone.cz/amok, 
Akutní potřeba - www.akutnipotreba.cz
   Znouzecnost + Upstream
   28. 3. sobota od 21:00
www.znc.cz, www.upstream.wz.cz
n SPOlEČENSKý důM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mk-
chorovice.cz/sd.html
   džínová princezna
   15. 3. neděle od 14:00
Veselohru uvádí loutkářský soubor „Malá 
scéna MKC Hořovice“. S touto inscenací 
soubor vystoupí 28. 3. na loutkářské 
přehlídce „Skupovo Strakonice“. Vhodné 
pro děti i dospělé.

Karlštejn
    Bez předsudků
    14. 3. sobota od 19:00
Divadelní představení k zahájení sezóny 
v podání Jany Paulové a Pavla Zedníčka v di-
vadelním sále restaurace U Janů. Vstupenky 
budou v předprodeji v Informačním centru 
Karlštejn. Vstupné 200,- Kč.

Loděnice
n SPOlEČENSKý KlUB lOděNICE
tel.: 604 206 929, http://klub.lodenice.net
    Pohádky a říkadla K. J. Erbena
    1. 3. neděle od 15:00
V podání Divadla Hračka.
    Vladimír Mišík & Nejezchleba & Skála
    6. 3. pátek od 20:00
    tři dny na břiše & Matej Benko
    13. 3. pátek od 20:00
    XIV. přehlídka Art time
    20. 3. pátek od 18:00
    Kouzelné křesadlo - divadlo Ve3
    22. 3. neděle od 15:00
    rok v Norsku
    28. 3. sobota od 20:00
Povídání a promítání z cyklu Všude dobře.

Zahořany
    dJ liquid A
    7. 3. sobota od 20:30
Hospoda Pásovec. Zahořany 71. Liquid 
A začal hrát v roce 1993 po svém návratu 
z USA, kde strávil dva roky a hlouběji se 
seznámil se styly jako acid jazz, etno a dub 
reggae. Liquid A se nespecializuje pouze na 
jediný styl, je znám především jako velice 
univerzální DJ, který umí vytvořit skvělou 
atmosféru.   
    Salsafever
    20. 3. pátek od 20:30
Hospoda Pásovec. Večer plný latinskoame-
rických rytmů. SalsaFever je skupina studentů 
ze všech koutů jižní a střední Ameriky, kteří 
právě žijí v Čechách,  ale snaží se bavit a dělat 
párty tak, jak jsou zvyklí ze svých domovů. 
Celá akce začne krátkou lekcí Salsy a Bachaty 
a nejlepší taneční pár odměníme lahví pravé 
mexické tequily. Vstup je zdarma! 

Zdice
n SPOlEČENSKý KlUB ZdICE
    Ples města
    13. 3. pátek od 20:00
Hraje hudební skupina Harmony band. 
Uvádí pan Moravec.
    Echoes of Pink floyd
    28. 3. sobota od 20:00
Revival slavné rockové kapely s videoprojekcí.
    dětský maškarní ples
    29. 3. neděle 14:00 - 17:00
Diskotéka.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Aerobik
    Aerobik mladší a starší žákyně
Každou středu od 15:00 do 17:00 v TJ Sokol 
Beroun. Cvičení vede instruktorka aerobiku 
se specializací na dětský aerobik. Zájemci se 
mohou přihlásit na začátku cvičební hodiny.
    Aquaaerobik s Alenou Vančovou
Každé pondělí od 20:00 do 21:00, úterý od 
18:00 do 19:00, středa od 19:00 do 20:00 a so-
bota od 9:00 do 10:00 v Městském plaveckém 
areálu Tipsport laguna Beroun. Více na tel.: 
774 896 711. 
    Cvičení v Edenu 
Každé úterý od 18:00 Dance aerobic, každé 
pondělí od 18:00 a úterý od 19:00 P-Class, 
každý čtvrtek od 19:00 Dance step a od 20:00 
Power step ve Sportcentru Eden v Berouně, ul. 
Karla Čapka. Informace na tel.: 604 940 854. 
Rozpis na www.sporteden.cz. Nutná rezer-
vace na tel.: 724 774 353.
    Cvičení s Alenou tabe
Rozpis cvičení na www.tabe.cz. Nabídka 
aktivních víkendových a týdenních pobytů 
s Alenou Tabe na www.capro.cz nebo na tel.: 
604 940 854.
    tae-bo 
Každé úterý a čtvrtek od 19:00 s Janou ve Fit-
ness Tyran. Objednávky, informace, rozpis na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 
    taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 do 20:00 v TJ Sokol 
Beroun. Pro ženy od 16ti let. Cvičení meto-
dou M. Graham, relaxace, posilovací cvičení, 
lidový, moderní a scénický tanec. Zájemci se 
mohou přihlásit na začátku hodiny.

Nižbor
    Sklářský ples
    28. 3. sobota od 20:00
Hotel Praha Nižbor. Bohatá tombola. Hraje 
Vysočinka.

Basketbal
    2. lIGA MUŽů
BK Beroun - teplice
1. 3. neděle od 10:30
    dOrOStENCE U18
BK Beroun - Slavia Kroměříž
7. 3. sobota od 11:00
BK Beroun - den Braven Krnov
8. 3. neděle od 10:00
BK Beroun - Sokol Pražský B
14. 3. sobota od 10:00
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

Bazény
    MěStSKý PlAVECKý ArEál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
tel: 311 514 401
PrOVOZNí dOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 21:30, So a Ne 8:00 - 21:30
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Cvičení

Flexi-bary
    flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Barran-
da, Talichova 824, Beroun, vchod ze dvora.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 
20:00, úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00. 
NOVINKA: Cvičení pro páry a pány
čtvrtek 19:15 - 20:15
AKtIVNí SOBOty:
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
14. 3. sobota 13:00 - 16:00
V budově Gymnázia J. Barranda Beroun. 
Cena 180,- Kč. (flexi-bar, velké míče). 
Rezervace na tel.: 608 885 182.

Fitbox
    fitbox ve fitness tyran Beroun
Zábavné skupinové cvičení s údery a kopy 
na stojící boxovací pytle v rytmu hudby 
za doprovodu instruktora, který vás naučí 
základům bojové techniky. Ideální sport, 
při kterém se vybijete do boxovacích pytlů, 
odbouráte stress, zvýšíte fyzickou kondici, 
zpevníte postavu, snížíte svoji nadváhu a re-
laxujete. Rozpis hodin: Po a St od 18:00 a od 
19:00, Ú a Čt od 16:30, Ne od 19:00. Objed-
návky a více informací na www.tyran.cz, tel. 
311 626 300, 602 221 441.

Fotbal

Kick - box a box
    fitness tyran Beroun
Út a Čt od 20:00 (90 min.) s Petrem. Objed-
návky, informace, rozpis na www.tyran.cz, 
tel. 311 626 300, 602 221 441.

Lední hokej
    1. liga - HC Berounští Medvědi
HC Berounští Medvědi - HC Poruba
4. 3. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - SK třebíč
11. 3. středa od 18:00
Zimní stadion Beroun.

Powerjóga

    ČESKá fOtBAlOVá lIGA
fK Králův dvůr - Buldoci Karlovy Vary
15. 3. neděle od 14:30
fK Králův dvůr - České Budějovice B
29. 3. neděle od 15:00
Stadion v Králově Dvoře.
    KrAJSKý PřEBOr
Český lev-Union Beroun - Černolice
14. 3. sobota od 14:30
Český lev-Union Beroun - libiš
28. 3. sobota od 15:00
Hřiště Na Ostrově v Berouně.

    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Komplexní posilovací, protahovací a uvol-
ňovací cvičení každé pondělí od 19:00 
v tělocvičně Jungmannovy ZŠ. 
    Powerjóga s Vaškem Krejčíkem
Již potřetí zavítá do Berouna v rámci celore-
publikového turné powerjógy Vašek Krejčík. 
Cvičení powerjógy se uskuteční v neděli 29. 3. 
od 16:00 do 18:00 v tělocvičně 2. ZŠ Beroun. 
Podložky s sebou. Dvouhodinová lekce bude 
obsahovat dynamické cvičení powerjógy 
obohacené o cvičení s therabandy. Na závěr 
proběhne tombola, ve které budou rozdány 
kosmetické balíčky, CD, DVD a knihy obsa-
hující cvičení powerjógy a dalších cvičení. 
Informace a přihlášky na tel.: 606 654 223, 
e-mail: marketa.kindlova@o2active.cz.

Atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30
fitness a relax centrum (laguna Klub, tel. 
recepce 311 514 392): Po 13:00 - 21:30, 
Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So a Ne 10:00 
- 21:30. Dopolední návštěva Fitness (1 hod. 
spinning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. 
v bazénu) za 50 Kč Po - Pá do 13:00.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:00, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:00, So a Ne 13:00 - 21:00

    Anaerobik
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a 19:00 
s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu 
na problémové partie těla. Cvičení na 
předcházení bolestí a defektů páteře, cvičení 
při a proti osteoporóze v rodinném domě 
v Berouně, Viničná 456. Pro zájemce také 
rekondiční masáže, masáže proti celulitidě 
a také pár slov o zdravém životním stylu. 
Pouze po objednání na tel.: 605 544 933.
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun zve 
všechny zájemce o pohyb na své hodiny 
aerobiku, stepaerobiku, bodystylingu, jógy 
i cvičení pro děti, rodiče s dětmi a seniory. 
Více informací získáte na www.aspv-be-
roun.cz nebo na tel.: 311 626 950.
    Balantes - Pilates v tipsport laguně
Každé pondělí od 18:30 s J. Perneckou 
v Městském plaveckém areálu Tipsport la-
guna Beroun.
    dopolední cvičení 
    s hlídáním dětí v Edenu
Kondiční cvičení každé úterý od 10:00 - 
posilování celého těla (gumy, kalanetika, 
p-class). Objednávky na tel.: 724 774 353. 
Hlídání dětí na tel.: 732 337 797, cena 40,- 
Kč za hodinu hlídání. Více na www.sport-
eden.cz, info@sporteden.cz.
    Kondiční cvičení
Kondiční cvičení pod vedením Jana Lišky 
každé pondělí od 20:30 v Taneční Centru 
R.A.K. Beroun, Česká 56. Hodiny  jsou 
volně přístupné veřejnosti. 
    Pilates v Edenu
Každou středu s Janou Lébrovou od 18:00 
do 19:00 a od 19:00 do 20:00. Každý čtvrtek 
od 18:00 do 19:00 s Petrou Píchovou. Ob-
jednávky a informace na tel.: 724 774 353.
    rehabilitační stretching 
Zaměřený speciálně na problémové partie 
pod vedením profesionální cvičitelky. Každé 
úterý od 18:00 ve sportovním centru Eden. 
Další informace na tel.: 724 774 353.
    Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 do 19:00 pod ve-
dením kvalifikované fyzioterapeutky v TJ 
Sokol Beroun, tel.: 311 626 389.

Spinning
   fAMIly SPINNING
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované spinningové centrum FAMI-
LY SPINNING nabízí každý den 70ti minu-
tovou lekci spinningu nebo lekci SPINBODY. 
Informace na www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel.: 737 442 801.
 lAGUNA KlUB OffICIAl SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
Spinning s videprojekcí
Každé pondělí od 19:45, úterý od 8:00, 17:00 
a 19:45, středa od 17:45 a 19:45, čtvrtek od 
8:00, 18:30 a 19:45, pátek od 8:00, 16:30, 18:00 
a 19:45 a neděle od 11:30 a 17:30 hod. Další 
informace na recepci Tipsport laguna La-
guna Klubu a také na http://www.tipsport-
laguna.cz/fitsal.php. Objednávejte se pro 
jistou účast osobně nebo na tel.: 311 514 392, 
311 600 385. 
Spin maratón jednotlivců
7. 3. sobota od 9:00
Informace na tel.: 311 600 385. Startovné 
500 Kč.
NOVINKA: Sportovní a relaxační masáže 
celého těla. Informace pí Dřevěná, tel.: 
724 705 564 a pí Floriánová tel.: 732 450 513.
   SPINNING KlUB PEKlO
Pravidelné jízdy Po - Ne v TJ Lokomotiva 
Beroun, Tyršova 85. Rozvrh na www.aspv-
beroun.cz nebo tel.: 311 626 950.
NOVINKA: Kurz hubnutí v neděli 8. 3. od 
15:00. Přihlášky na e-mail: pavlisova.marce-
la@seznam.cz nebo u instruktorů spinningu 
v TJ Loko Beroun, tel.: 603 865 013.
Vítání jara pohybem
V sobotu 21. 3. od 9:00 v TJ Loko Beroun. 
Na výběr jsou dvě hodiny spinningu (cena 
60 Kč/hod) nebo Step aerobik, Bodystyling, 
Double aerobik (Cena 120 Kč členové, 150 Kč 
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Tai Ji
Plzeňská 145, (naproti SD Plzeňka), tel.: 
607 919 927, www.taijiquan-beroun.cz
   ASOCIACE trAdIČNíCH CVIČENí 
     PrO ZdrAVí A SEBEOBrANU, O. S. 
Program cvičení a podrobnější informace 
naleznete na www.taijiquan-beroun.cz 
Cvičební hodiny: Po - Pá 10:00 - 12:00 
a 17:00 - 19:00, 19:00 - 21:00

Turistika
    loučení se zimou na Koukolově hoře
     14. 3. sobota od 10:00
Odbor turistiky TJ Sokol Králův Dvůr zve 
všechny příznivce turistiky na již XIV. ročník 
této akce, která se opět  uskuteční v pros-
toru bývalého lomu na Koukolově hoře. Pro 
účastníky jsou připraveny soutěže, občerstvení 
a příjemná hudba. Prezentace účastníků bude 
průběžně od 10:00. A co si přát? Hezké počasí 
a dobrou náladu všem zúčastněným. 

Veřejné bruslení
Zimní stadion beroun - březen 2008
Aktuální rozpis na www.zsberoun.cz nebo 
na vývěsce ZS.
  1. 3. neděle  14:15 - 15:30
  7. 3. sobota  15:00 - 16:15
  8. 3. neděle  14:00 - 15:30
14. 3. sobota  14:45 - 16:15
15. 3. neděle  15:15 - 16:45
21. 3. sobota  13:45 - 15:30
22. 3. neděle  14:00 - 15:30
28. 3.  sobota  14:15 - 16:15
29. 3. neděle  13:00 - 14:30

Dům dětí a mládeže
pracoviště Drašarova 1447 (bývalý klub 

Farní charita
Farní charita Beroun zahajuje v březnu 
2009 další kurz anglického jazyka určený 
pro začátečníky včetně seniorů. Výuka bude 
probíhat v budově Komunitního centra, 
Bezručova 928, v Počítačové a vzdělávací 
místnosti Farní charity Beroun. Termín: 
čtvrtek 17:00 - 18:00. Cena 200 Kč, senioři 
150 Kč/měsíc. Info: 311 624 140, 724 700 351.

Pro rodiče s dětmi

nečleni). Program obohatí rady kosmetičky. 
Bližší informace na www.spinningpeklo.cz 
nebo na tel.: 311 626 950.
   fItNESS tyrAN
Na Parkáně 23, Beroun, tel.: 311 626 300, 
602 221 441. Otevřeno Po až Pá od 6:00 
do 22:00, So, Ne a svátky od 8:00 do 22:00. 
Objednávky, informace, rozpis na www.
tyran.cz, 
Video cycling
Po, Út, St a Čt od 18:00 a 19:00, Út od 17:00, 
Pá a Ne od 18:00. 
Black afro video cycling  
Každé pondělí od 19:00 s Valim. 
Non-stop free videospinning - zdarma 
v ceně permanentky do fitness
Po, Út, St, Čt a Pá od 6:00 do 17:00, So a Ne 
od 8:00 do 18.00 (pouze mimo hodin s in-
struktorem).

OKO), PO BOX 142, mobil: 774 950 671, 
www.ddmberoun.cz
   Výtvarný seminář – smaltovaný šperk
   11. 3. středa od 9:00
Výroba šperků, klíčenek a ozdob. Hlídání 
dětí zajištěno. Cena 250 Kč.

n CAfE KlAUN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
www.cafeklaun.cz
Provozní doba: Po, Út, Čt 10:00 - 18:00, St 
a Pá 10:00 - 22:00, So a Ne 14:00 - 18:00
Dětská nekuřácká kavárna s celotýdenním 
provozem se zahrádkou a pískovištěm. 
Velká hrací místnost, koutek pro miminka, 
přebalovací pult. Nabídka dortíků, salátů, 
týdenní vegetariánské menu, prodej biopo-
travin a racio produktů.
AKCE:
    Otisky ručiček anebo nožiček 
    vašich dětí do keramických kachlů
    4. 3. středa od 11:00
    rodičovství - Co učíme a dáváme 
    dětem, co učí ony nás a dávají nám
    4. 3. středa od 19:00
    Malování na hrnečky
    5. 3. čtvrtek od 15:00
    Poklad z hlubin
    6. 3. pátek od 15:00
    Představení pohádky v podání divadla ses-
ter Brokových. 
    Shiatsu
    6. 3. pátek od 18:00
Masáže - játra, žlučník a vše, co s tím souvisí. 
    tai Ji
    11. 3. středa od 19:00
Přednáška a ukázka cvičení.
    Hrátky s angličtinou
    12. 3. a 26. 3. čtvrtek od 15:00
Nezávazná hodina se základní angličtinou 
pro děti od 3 let. 
    Břišní tance a tanec jako sebevyjádření
    18. 3. středa od 19:00
    tvoření - výroba zvířátek 
    z knoflíků a korálků
    19. 3. čtvrtek od 15:00

    Hojnost v životě
    25. 3. středa od 19:00
Harmonický prostor - Feng Shui. Vstup 95 Kč.
n dětSKý KOUtEK VOJtíŠEK
Na Ostrově 274, spodní vstup do pekárny 
U Křížů, proti restauraci U Madly, tel.: 
724 705 768, 722 075 547, www.agenturakk.cz
Provozní doba: Po - Pá 9:00 - 19:00, So 8:00 
- 12:00
Herna pro maminky s dětmi. Celodenní 
hlídání dětí od 2 let. Vstup do herny 49 Kč/
den a vstup na párty 100 Kč/rodina.
Dopolední programy pro děti: Taneční 
cvičeníčko 9:00  - 10:30, Hrajeme si s maňásky 
- zpívání a říkadla 10:30 - 12:00.
    rej masek
    4. 3. středa od 16:00
    Popcornová párty
    11. 3. středa od 16:00
    Ovocná párty
    18. 3. středa od 16:00
    Indiánská párty
    25. 3. středa od 16:00
n MC SlUNEČNICE
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 
928, 2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 
606 943 745, e-mail: info@mcslunecnice.cz, 
www.mcslunecnice.cz
    Setkání dvojčat a vícečat
    4. 3. středa 15:00 - 18:00
V útulné herně s Marcelou Bergerovou, tel.: 
608 885 182.
    O princezně a Popletovi
    18. 3. středa od 16:00
Divadelní představení v podání souboru 
Piškot. Vstupné 50,- Kč.
    Míčkování
    25. 3. středa od 16:00
Originální fyzioterapeutická metoda p. Je-
bové, která pracuje za pomoci molitanových 
míčků, uvolňuje kůži, podkoží, svaly. Používá 
se např. při potížích s páteří, výborně se 
osvědčila u astmatických dětí. 
    Hrátky s keramickou hlínou 
    pro nejmenší s Janou Skořepovou 
    každé úterý od 9:30 do 10:30
Vytváření hrnečků, mističek, zvířátek, kytiček 
atd. Vhodné pro děti od 3 let. 
      Cvičení po porodu s Marcelou Bergerovou 
     každé úterý od 12:30 do 13:30
Určeno pro ženy po porodu (v šestinedělí 
- osobní konzultace). Cvičení probíhá 
v pomalém, vytrvalostním tempu, cvičíme 
jednoduché, ale účinné cviky. S sebou ručník. 

PrOGrAM MC SlUNEČNICE 
VE SPOrtCENtrU EdEN:
ul. Karla Čapka 1482
tančení pro holky a kluky I
Každé pondělí od 16:00 do 16:45 - taneční 
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kroužek (pro děti od 3 do 5 let) zaměřený 
na základy moderního, scénického tance 
a gymnastiky. Cena 60 Kč za rodinu.
tančení pro holky a kluky II.
Každé pondělí od 17:00 do 17:45 - taneční 
kroužek (pro děti od 6 let)  zaměřený na 
moderní a scénický tanec a moderní gym-
nastiku. Cena 60,- Kč za rodinu.

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 1. 3. neděle
MUDr. Jarmila Neužilová, Komárov 480, 
tel.: 311 572 135
n 7. - 8. 3. sobota a neděle
MUDr. Lenka Pilbauerová, Beroun, Pod 
Kaplankou 508, tel.: 311 746 185
n 14. - 15. 3. sobota a neděle
MUDr. Irena Pillmannová, Beroun, Tali-
chova 825, tel.: 311 600 220
n 21. - 22. 3. sobota a neděle
MUDr. Naděžda Pišvejcová, Karlštejn - 
zdr. středisko, tel.: 311 681 533
n 28. - 29. 3. sobota a neděle
MUDr. Monika Růžičková, Zdice, Palac-
kého nám. 895, tel.: 311 685 674

Zubní pohotovost

Jubilea v březnu
   75 let
 Jiřinka Červenková
 Jaroslav Dochtor
 Vlastimil Fišer
 Věra Hnízdilová
 Božena Hrušková
 Jan Ježek
 Josef Krejča
 Ludovít Kuniak
 Marie Matoušková
 Olga Procházková
 Marie Vavrová
 Ladislav Vildmon
   80 let
 Libuše Forejtová
 Albína Hlaváčková
 František Kasík
 Marie Košlíková
 Alžběta Králová
 Lidmila Loudová
 Olga Němečková
 Nina Ouředníková
 Jaroslava Tůmová
 Karel Velek
   85 let
 Božena Bláhová
 Jaroslav Kolář
 Zdeňka Kučerová
 Josef Pokorný
 Zita Sýkorová
   90 let a více
 Stanislav Piller - 95 let

Na Berounsku se v poslední době 
dost diskutuje o zrušení chirurgického 
lůžkového oddělení  v berounské ne-
mocnici, k němuž došlo k 31. 12. 2008. 
Proč se tak stalo, jsme se zeptali Vlasty 
Dolejšové, tiskové mluvčí společnosti 
Jessennia, a.s.

„Společnost Jessenia by bývala velmi 
ráda chirurgii v berounské nemocnici 
provozovala.  Uzavřením oddělení ale 
musela naplnit opakované rozhod-
nutí výběrového řízení zdravotních 
pojišťoven a ministerstva zdravotnic-
tví na lůžkovou péči. Rozhodnutí, že 
v berounské nemocnici bude zrušena 
akutní lůžková péče, padlo již v roce 
2007, tedy ještě před prodejem nemoc-
nice novému majiteli. Tomu se naštěstí 
podařilo, po převzetí nemocnice, při 
opakovaném výběrovém řízení na MZ 
ČR alespoň zvrátit rozhodnutí v případě 
interny a tak toto oddělení, pro záchra-
nu života a řešení akutního stavu asi 
nejpotřebnější, v nemocnici zůstalo.

V případech, kdy je ukončena činnost 
lůžkového chirurgického pracoviště, ne-

lze dále zajistit bez lůžkového zázemí ani 
chirurgickou pohotovost. Proto je tato 
nyní v plném rozsahu zajištěna, stejně 
jako lůžková chirurgická péče, v Nemoc-
nici Hořovice.

V berounské nemocnici je pacientům 
k dispozici chirurgická ambulance, kam 
mohou přijít s nějakým zdravotním pro-
blémem či úrazem ve všední dny od 7 
do 19 hodin, o víkendu a o svátcích pak 
od 7 do 15.30 hodin. Mimo tyto hodiny 
jsou pak pacienti ošetřeni v Nemocnici 
Hořovice.

Lůžkové oddělení chirurgie v beroun-
ské nemocnici bylo po převzetí nemocnice 
novým majitelem v roce 2007 upraveno, 
vyměněna okna, vymalováno a vybaveno 
novým nábytkem, dále novým informačním 
systémem a také moderní recepcí, to vše 
nákladem 5 milionů korun.  Do jedné části 
byla přesunuta část LDN, druhá část bývalé 
lůžkové chirurgie je využívána pro jed-
nodenní péči po artroskopických opera-
cích. Ty probíhají na moderně vybavených 
operačních sálech, které byly zprovozněny 
právě před rokem.

Proč byla v berounské nemocnici zrušena 
chirurgická pohotovost?

Poplatky za psy
Poplatky za psy chované na území 

města Berouna jsou splatné do 31. 3. 2009. 
Pokladna je otevřena v pondělí a ve středu 
od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:30, 
v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 11:00 a od 
12:00 do 14:00. Více informací získáte 
v oddělení místních poplatků v přízemí 
budovy radnice, Husovo náměstí 68 
nebo na telefonních číslech 311 654 163, 
311 654 169 nebo 311 654 170.

Městská policie Beroun 
PřIJME StráŽNíKy

POŽAdUJEME: věk od 21 let, státní občanství Čr, bezúhonnost a spolehli-
vost, tělesnou, duševní a zdravotní způsobilost, ukončené střední vzdělání 
s maturitou. 
Podrobnější informace získáte na služebně Městské policie Beroun, 
v přízemí budovy radnice, vchod z ulice Na Příkopě nebo na tel. čísle: 
311 654 291, případně e-mailem: be5@muberoun.cz
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Odborná komise v letošním ročníku 
soutěže o titul Historické město roku 
opět rozhodla, že v celostátní kole 
bude Středočeský kraj reprezentovat 
Beroun. Ten se do soutěže přihlásil 
letos již popáté společně s městy 
Poděbrady, Mšeno a Načeradec. Po-
rotci si prohlédli obě berounské brány, 
kde je zaujal zejména opravený dřevěný 
krov v podkroví Pražské brány, a další 
památky v centru města. Zajímali se 
ale i moderní stavby jako například 
zdvihací lávku pro pěší nebo městský 
plavecký areál. „Velmi se jim líbila 
nově otevřená pasáž spojující Husovo 
náměstí s ulicí V Pražské bráně, v níž 
jsme umístili informační panely vy-
robené u příležitosti loňské výstavy 
v Bruselu. Nadchla je i naše letošní 
originálně pojatá přihláška do soutěže, 
kde jsme vedle fotografií památek 
použili i dětské kresby Berouna,“ uvedla 
městská architektka Dana Vilhelmová. 

Přesvědčivým argumentem, že 
se město o svou památkovou zónu 
opravdu dobře stará,  může ale být 
také množství finančních prostředků, 
které do její opravy v uplynulých pat-
nácti letech investovalo. „Do opra-
vy městské památkové zóny jsme 
z rozpočtu města vynaložili téměř 380 
milionů korun a dalších 200 milionů 
korun jsme pak investovali v přilehlé 
oblasti Na Ostrově, která však již do 
historického centra nespadá,“ doplnil 
místostarosta Tomáš Havel. 

Kdo nakonec titul Historické 
město roku získá, se soutěžící dozví 
v polovině dubna při slavnostním 
vyhlášení, které se koná u příležitosti 
Mezinárodního dne památek a sídel 
v polovině dubna ve Valdštejnském 
sále Pražského hradu. Bez ohledu na 
výsledek má již ale berounská radnice 
připravený scénář dalších akcí. “Le-
tos se chystáme vybudovat dvě ulice 
- Dolnohradební, konkrétně schody 
z České ulice okolo nové výstavby 
Tipsportu k průchodu do Pakostova 
sadu včetně obnovy zeleného plácku 
a ulici Hradební, která je souběžná 
s Havlíčkovou ulicí ve spodní části 
a vede těsně okolo hradeb. Dále by se 
měl začít realizovat projekt zástavby 
lokality za obchodním domem Květ 
mezi ulicemi Biřická a Kolářská, vy-
jmenovala Dana Vilhelmová. 

Beroun se opět uchází 
o titul Historické 

město roku

devátý berounský trilobit

Město Beroun hostilo již podeváté 
slavnostní ceremoniál vyhlášení výročních 
cen za nejlepší počiny audiovizuální tvorby 
Trilobit Beroun 2008, udělované Českým 
televizním a filmovým svazem (FITES) 
českým tvůrcům. V příjemném prostředí 
berounského kina Mír  převzali v sobotu 
24. ledna křišťálové Trilobity z nižborských 
skláren: Pavel Štingl za autorské dokumen-
ty Ghetto jménem Baluty a Suchá hora na 
cestě do Evropy, Miroslav Janek za přínos 
dokumentární tvorbě v roce 2008, mimo 
jiné za finální verzi filmu Občan Havel 
a Marián Polák za autorský dokument 
Živý obraz lepšího světa jako svědectví 
o hlubokém sepětí člověka a přírody. 

Čestná uznání patří Bohdanu Slámovi 
jako autorovi scénáře, námětu a režisérovi 
filmu Venkovský učitel, Jaroslavě Havet-
tové, Jaromíru Galovi a Báře Dlouhé za 

výtvarně nápadité a vtipné animované 
večerníčky Gogo a Figi, režiséru Petru 
Jančárkovi a Petru Šibilevovi jako autoru 
hudby a protagonistovi filmu za dokument 
o lidské touze, talentu a osudu Pan Parkin-
son, dále ostravskému studiu České televize 
za koncepční dokumentární tvorbu, Tele-
vizi Nova  za snahu o hledání vlastní cesty 
v dramatické tvorbě, zvlášť s přihlédnutím 
k televiznímu cyklu Soukromé pasti 
i pořadu Noc filmových nadějí.

Zvláštní cena poroty byla udělena he-
reckému souboru filmu Petra Zelenky 
Karamazovi. Nakonec starosta Jiří Besser 
předal také Cenu Vladislava Vančury za 
tvůrčí a mravní přínos české kinematografii 
režiséru Ladislavu Helgemu (na snímku).

Slavnostnímu večeru, který moderovala 
Ester Kočičková, předcházel celodenní pro-
gram v berounském kině pro děti i dospělé.

Začátkem února se na všech čtyřech 
berounských základních školách uskutečnil 
zápis dětí do prvních tříd. Celkově přišlo 
k zápisu 203 dětí, což je o 36 méně než 
v loňském roce. Nejvíce dětí zapsali v ZŠ 
Wagnerovo náměstí – 67, Jungmannova 
ZŠ hlásí 60 dětí, 2. ZŠ Preislerova 55 dětí 
a ZŠ Komenského na Závodí 21 dětí. 

Zatímco ve školním roce 2008/2009 na-

konec usedlo do školních lavic v Berouně 
208 prvňáčků, podle zatím hlášených 
odkladů školní docházky u již zapsaných 
dětí lze předpokládat, že letos v září přijde 
do prvních tříd jen 182 žáků. 

A ještě informace pro rodiče 
předškolních dětí. Zápisy do mateřských 
škol proběhnou ve dnech 16. 4. a 17. 4. 
vždy od 14:00 do 17:00.

K zápisu do prvních tříd méně dětí než loni
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Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s poskytnutím finanční-
ho příspěvku ve výši 10 000 Kč talentované mla-
dé atletce Ireně Šedivé na její sportovní přípra-
vu. Atletka bude propagovat město Beroun při 
významných sportovních událostech, kterých 
se zúčastní.
n Rada města souhlasí s uzavřením podnájem-
ní smlouvy mezi Městem Beroun a p. Milošem 
Kebrlem na nebytové prostory v budově čp. 
1541 v Berouně, Wagnerovo náměstí (sál České 
pojišťovny) od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 za úče-
lem pořádání kulturních akcí.
n Rada města souhlasí s navrženým způsobem 
projednávání a schvalování plánovacích smluv 
a ruší usnesení Rady města Beroun č. 369/2006 
ze dne 27. 11. 2006, kterým jsou řešeny Zásady 
spoluúčasti města Berouna při budování nových 
komunikací a zeleně v rozvojových oblastech 
města Berouna. Usnesení č. 369/2006 zůstává 
v platnosti pouze pro projekty s pravomocným 
územním rozhodnutím k datu 26. 1. 2009.
n Rada města bere na vědomí informaci zpra-
cování územně analytických podkladů pro obec 
s rozšířenou působností Beroun. Více informací 
na straně 3.
n Rada města souhlasí s Plánovací smlouvou, 
uzavřenou dle zák. č. 183/2006 Sb., mezi Měs-
tem Beroun a firmou TIFANNYS, spol. s r. o.,  
v předloženém znění v souvislosti s výstavbou 
golfového areálu v Berouně-Závodí.
n Rada města po projednání nesouhlasí se 
snížením výše nájmu dle žádosti společnosti 
Maloobchodní prodej tisku, s. r. o., Praha - pro-
dejna novin a časopisů U Černého koně a na-
vrhuje nájem ve výši 55 tis. Kč ročně na období 
tří let. 
n Rada města po projednání a na základě 
zamítavého stanoviska dotčených odborů 
nesouhlasí se zveřejněním záměru města 
projednávat prodej části pozemku p. č. 237 
v Berouně-Zdejcina z důvodu nevyjasněných 
majetkoprávních vztahů.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej pozemku p. č. 
2293/4 v Brdatkách v Berouně.
n Rada města souhlasí s převodem členských 
práv mezi stávajícími a novými družstev-
níky a s uzavřením nájemní smlouvy mezi 
nimi v domě čp. 1707, ul. Pod Homolkou, 
Beroun-Město za podmínek dle stanov Byto-
vého družstva Palouček. Rada města souhlasí 
se schválením dohody o ukončení smlouvy 
o nájmu bytu tamtéž uzavřenou mezi spoluvlast-
níky - Městem Beroun a Bytovým družstvem 
Palouček a nájemci. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s tím, aby schválený příspěvek Vodní-
mu světu Beroun a. s. na rok 2009 byl poskytnut 

ze dne 26. 1. 2009

vkladem do vlastního kapitálového fondu spo-
lečnosti Vodní svět Beroun a. s.
n Rada města podle § 102 odst. 2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů odvolává z funkce člena Komise pro 
pojmenování bezejmenných ulic v Berouně 
bývalou vedoucí odboru správního paní Ladi-
slavu Šlemínovou a jmenuje do této funkce od 
1. 2. 2009 nového vedoucího tohoto odboru 
pana Kamila Choce, DiS. 
n Rada města po projednání bere na vědomí 
zápis ze zasedání Komise zdravotní a sociálních 
věcí konané dne 14. 1. 2009. 
n Rada města schvaluje poskytnutí finanč-
ních příspěvků do výše 20 000 Kč z rozpočtu 
města Berouna na rok 2009 na sociální pro-
blematiku a doporučuje zastupitelstvu měs-
ta poskytnout finanční příspěvky ve výši nad 
20 000 Kč z městského rozpočtu dle před-
loženého návrhu.

n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města zařadit do I. úpravy rozpočtu města na 
rok 2009 úpravu financování skateboardové-
ho parku Beroun a dále tuto stavbu financo-
vat z rozpočtu města bez investiční dotace.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města zařadit do I. úpravy rozpočtu měs-
ta na rok 2009 projektovou dokumentaci 
střešní vestavby objektu Komunitní centrum 
Beroun. 
n Rada města souhlasí s převzetím záštity 
města Berouna nad akcí Bambiriáda 2009 ve 
dnech 5. - 7. 6. 2009, souhlasí s dohodnutými 
podmínkami a s poskytnutím částky 30 000 
Kč pořadateli akce na úhradu nákladů.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit I. úpravu rozpočtu města 
Berouna na rok 2009.
n Rada města po projednání a na základě 
zamítavého stanoviska dotčených odborů 
nesouhlasí s poskytnutím příspěvku ÚAMK 
- Automotoklubu zdravotně postižených 
motoristů Příbram Beroun na projekt 
„Odpoledne mladého motoristy v mateř-
ských školách okresů Příbram a Beroun“.
n Rada města souhlasí s poskytnutím pří-
spěvku Pionýrské skupině Beroun-Závodí na 
dopravu dětí na zimní tábor ve výši 5 000 Kč. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit za účelem výstavby další 
části cyklostezky Po stopách českých králů 
s úplatným převodem pozemků p. č. 2372/3 
o výměře 252 m2 a p. č. 2371/4 o výměře 649 
m2, oba v Berouně od ČR - Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových do vlast-
nictví města Berouna a do doby převodu 
uvedených pozemků souhlasí s uzavřením 
nájemní smlouvy s jejich současným maji-
telem.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s prodejem bývalých munič-

ze dne 9. 2. 2009

ních skladů Lhotka společnosti TYRIS a. s., za 
dohodnutou cenu. 
n Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o nájmu a provozu stroje na úpravu ledo-
vé plochy - ICECAT UKKO 220 s Technic-
kými službami Beroun, s. r. o., a společností 
DYNATEL, spol. s  r. o.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat převod částí pozemků 
určených ke stavbě domova důchodců (po 
vypracování geometrického plánu): PK 1543 
o výměře 5069 m2 (je součástí KN 1543/1, 
KN 2295/3), PK 1544/1 o výměře 4757 m2 (je 
součástí KN 1543/1, KN 2295/3), p. č. 1532/3 
o výměře 777 m2, p.č.1532/4 o výměře 976 
m2, PK 2295/2 o výměře 227 m2 (je součástí 
KN 2295/3), p. č. 1554/1 o výměře 764 m2, 
PK 2294/2 o výměře 357 m2 (je součástí KN 
2294/2), PK 2293 - díl 1 o výměře 22 m2, díl 2 
o výměře 2469 m2 (jsou součástí KN 2294/2) 
a celá stp. 3211 o výměře 146 m2 z vlastnictví 
města Berouna.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zá-
měru města projednávat zapůjčení a daro-
vání části pozemku p. č. 470/4 o výměře 12 
m2 a p. č. 227/8 o výměře 11 m2 v městské 
části Hostim Středočeskému kraji za úče-
lem rekonstrukce místního mostu.
n Rada města souhlasí s rozhodnutím 
hodnotící komise o přidělení zakázky na 
dodavatele stavebních prací na akci „In-
line - Pražské předměstí Beroun“ s firmou 
STRABAG a. s., a s uzavřením smlouvy na 
dodavatele stavebních prací na akci „In-line 
- Pražské předměstí Beroun“ s touto firmou 
s tím, že maximální cena nepřesáhne cenu 
projektu dle žádosti do ROP.
n Rada města souhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku v celkové výši 5 000,- 
Kč  na činnost záchranné stanice při Čes-
kém svazu ochránců přírody, základní orga-
nizace Rokycany, zajišťující mj. své služby 
ve správním obvodu města Berouna.
n Rada města souhlasí s uzavřením Plánovací 
smlouvy s firmou AGILE Investment  s. r. o. v 
souvislosti s výstavbou obchodní galerie nad 
Lidlem.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí informaci o zpracované projektové 
dokumentaci na vybudování kanalizačního 
řadu v Jiráskově ulici, v Berouně-Závodí 
a doporučuje informovat dotčené občany.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání komise dopravy dne 
21. 1. 2009.
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze 
usnesení rady města z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob-
ních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu staros-
ty na MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68.
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Capoeira 
     

Capoeira je druh bojového umění, které v sobě mísí sportovní 
akrobatické prvky, tanec a hudbu. Pochází z Brazílie, ale kořeny 
má v Africe, především v Angole. V minulosti byla capoeira 
používána černými otroky proti kolonizátorům jako druh se-
beobrany. Ze začátku se „tancovalo“ a hrálo pouze na bubny, až 
později se přidal i zpěv. díky tomu, že má v sobě capoeira sport 
i umění, stala se v poslední době jednou z velmi oblíbených ak-
tivit dospělých i dětí po celém světě.  Je to umění, které je velmi 
atraktivní nejen pro zúčastněné, ale i pro diváky.

Bez hudby to nejde
Podstatou capoeiry je souboj dvou soupeřů, který je možné nejlépe 

definovat jako předstíraný boj - hru, založenou na improvizaci kom-
binovanou s hudbou a zpěvem.  Důraz je kladen zejména na plynulost 
souhry pohybů obou hráčů. 

Základní pohyb se nazývá ginga (džinga). Capoeiristé „tančí“ 
v tzv. rodě (roda = kruh). Jako v každém bojovém umění, i v capoeiře 
proti sobě stojí dva protivníci. Soupeři bojují uvnitř kruhu. Tan-
cem maskují boj a rozvíjejí hru. Tato hra dvou bojovníků se nazývá 
jogo (džogo). Ostatní capoeiristé, kteří tvoří kruh, je doprovázejí 
hrou na nástroje, zpěvem a tleskáním a tím boji dodávají energii. 
„Tančící“ páry se postupně mění.

Neodmyslitelnou součástí capoeiry je hudba. Veškeré pohyby 
a celý boj je veden jejím rytmem. Základním hudebním nástrojem 
je Berimbau, strunný nástroj připomínající luk. Berimbau určuje 
tempo hry. Říká hráčům uvnitř kruhu jakým stylem hrát, zda rych-
le, pomalu, agresivně nebo „efektivně“ s velkým množstvím akro-
batických prvků.     

   Ostatní nástroje ho následují v rytmu a tempu. Většinou se 
používají 3 typy Berimbau, kdy každý z nich má jiný rytmus. Mezi 
další nástroje patří Atabaque (velký buben typu congo), Pandeiro 
(tamburína) a Agogo (dvojitý plechový zvonek).  Zpěv v rodě 

oživuje hru a udržuje tradice. Písně jsou jedním ze způsobů, jak 
mistři předávají své vědomosti dále. 

Brazilský národní sport
V roce 1972 byla capoeira oficiálně vyhlášena brazilským 

národním sportem. O šestnáct let později vznikla v Rio de Janeiru 
brazilská asociace na podporu a rozvoje umění capoeiry Abadá 
Capoeira, která je největší organizací capoeiry nejen v Brazílii, 
ale také celosvětově. Je zastoupena v přibližně 30 zemích světa 
mimo jiné i v České republice, má desítky tisíc členů a stále se 
rozrůstá. 

V Berouně vyučuje instruktor Boquinha
 

Instruktora Francisca Ch. Silvu znají capoeiristé pod přezdívkou 
Boquinha. Tuto přezdívku, kterou nosí každý capoeirista, používá 
od roku 1983. Svůj první trénink capoeiry absolvoval, když mu 
bylo 11 let a věnuje se jí již 22 let. Roku 1996 v Goiánia (Brazí-
lie) poprvé vstoupil do brazilské organizace ABADÁ CAPOEIRA, 
která se stará o podporu a rozvoj umění capoeiry. Od té doby 
cestuje a organizuje semináře nejen ve své rodné Brazílii, ale také 
v Evropě.

   „Na mé semináře pravidelně dojížděli i studenti z Čech, kteří 
mě pozvali později do České republiky, první seminář se uskutečnil 
v roce 2003 v Českých Budějovicích,“ vzpomíná na začátek svého 
působení u nás instruktor Boquinha, který se vedle capoeiry věnuje 
také bojovému sportu Vale Tudo a brazilskému jui-jitsu. 

   Od loňského září vyučuje brazilský instruktor capoeiru 
mimo jiné také v Berouně. Zájemci mohou navštívit jeho hodinu 
vždy v úterý od 17:30 do 18:30 v tělocvičně 2. základní školy 
v Preislerově ulici (naproti bývalé Delvitě). Vítaní jsou všichni, 
kteří mají chuť se s tímto krásným a působivým bojovým uměním 
seznámit. 

Pro koho je capoeira určena
Capoeira je určena pro všechny nezávisle na věku, pohlaví nebo 

fyzické zdatnosti. Každý žák si míru zátěže nastaví tak, jak mu vy-
hovuje. Postupně se učí od pokročilejších žáků a rozvíjí své schop-
nosti a fyzickou zdatnost. Samostatnou kapitolou je dětská capoei-
ra, která je sestavena více jako hra, takže ji děti zvládají poměrně 
brzy. „Zlepšuje kondici i sebevědomí dítěte. Seznamuje jej s novou 
kulturou, jazykem, zpěvem a hudebními nástroji. Učí dítě respektu 
k okolí. Děti s capoeirou začínají již ve věku dvou let,“ podotýká 
Boquinha.  

V Berouně ale zatím lekce pro děti nejsou. Ti starší, zhruba od 
patnácti let věku mohou  navštěvovat hodiny s dospělými. Stačí 
mít chuť to zkusit. „Ze začátku každý cvičí, na co se cítí, noví žáci 
se mohou připojovat stále. Hodina je postavená tak, aby z ní měli 
užitek a pokračovali ve zdatnosti úplně všichni,“ podotýká instruk-
tor capoeiry. 

Vzhledem k tomu, že v Berouně se tento krásný sport začal 
provozovat teprve před několika měsíci, jsou zde všichni účastníci 
kurzu na velmi podobné úrovni. Strach z toho, že nebudete ostat-
ním stačit, tedy můžete klidně opustit.  

Více informací najdete na http://www.capoeira-abada.cz/

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 3/2009, ročník VII., vychází 1. 3. 2009.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
10 000 výtisků. Sazba a tisk: radek dolejš - reklamní studio dalmat. registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK Čr E 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
Uzávěrka čísla 3 byla 16. února 2009. Příspěvky do dubnového čísla zasílejte nejpozději do 17. března 2009.


